
Pěnčín
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Železný Brod GPS souřadnice: 50.687692N, 15.235930E

Nadmořská výška: 536 m n. m. První pís. zmínka: 1592 (432 let) Katastrální výměra: 1 338 ha

Počet obyvatel: 1 998 PSČ: 468 21

Adresa URL: www.pencin.cz

O obci
Obec Pěnčín leží asi 5 km jihovýchodně od Jablonce nad Nisou, na hřebeni nad pravým břehem potoka
Žernovníku.

Historie obce
První písemná zmínka o obci Pěnčín pochází z roku 1592. V té době patřil ke svijanskému
panství, které vlastnil Jaroslav z Vartenberka. V roce 1614 koupil Svijany Jáchym Ondřej Šlik, 21. 6. 1621
popravený na  Staroměstském náměstí v Praze ...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí Penzion Krásná, příjemné prostředí k posezení pak restaurace U Brusírny.

Okolí a příroda
Na vrcholu Černé studnice a na Černostudničním hřebeni směrem k Muchovu je několik žulových skal.
Nejvýznamnější z nich jsou Čertovy skály. Skupina tří Čertových skal se nachází zhruba 900 m
východně od Černé Studnice.

Současnost obce
V obci je Mateřská škola, Základní škola, čtyři knihovny, společenský sál, hřiště, lékař pro
děti, dospělé i zubař, pošta i koupaliště.
V obci můžete navštívit také  Zemědělské muzeum, kde je připravena  expozice zemědělských
strojů.

Sportovní možnosti
Přes obec prochází turistická i cyklistická trasa a byla zde vybudována naučná stezka Kittelovsko.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Sv. Josefa, který nechal téměř jen svými  náklady postavit v letech 1756 až 1760
místní nejslavnější rodák Johann  Josef Kittel. Barokní jednolodní kostel má cenný oltář a Svaté
schody a  na pravé straně rokokovou výzdobu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9916/pencin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 00:35:04



Doprava
Pěnčín leží na silnici II/287, má autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9916/pencin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 00:35:04


